
UCHWAŁA NR XLII.215.18 

RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

 

z dnia 31 stycznia 2018 r. 

 

w sprawie likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Międzyrzeczu 

    Na podstawie art. 12 pkt 8 lit i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz.1868) oraz art. 89 ust.1 i 8 ustawy Prawo oświatowe 

 z dnia 14 grudnia 2016 r (Dz. U. z 2017 r.  poz.59 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 30 czerwca 2018 r. likwiduje się Szkolne Schronisko Młodzieżowe 

 z siedzibą w Międzyrzeczu przy ul. Pamiątkowej 17.  

 

§ 2. Należności, majątek i  zobowiązania likwidowanego schroniska przejmuje Powiat 

Międzyrzecki. 

 

§ 3. Dokumentację schroniska przejmuje Starosta Międzyrzecki. 

  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Międzyrzeczu. 

  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu  

  

     Jarosław Szałata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Działalność finansowa Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Międzyrzeczu  oparta 

jest na subwencji oświatowej przekazywanej z powiatu oraz dochodach własnych z tytułu 

udzielanych usług noclegowych. W ciągu ostatnich pięciu lat liczba udzielanych 

osobonoclegów uległa zmniejszeniu. W latach poprzednich ze schroniska korzystały szkoły, 

które w czasie wakacji organizowały obozy  nad jeziorem Głębokie. Obecnie ze schroniska 

sporadycznie korzystają indywidualni turyści. Wpływy nie pokrywają stałych kosztów 

utrzymania takich jak: energia elektryczna, energia cieplna, opłaty za wodę i ścieki, za usługi 

telefoniczne, wywóz nieczystości i płace pracowników.   

W 2012 r. strata wynosiła 1 389,68 zł, w 2013 r. - 1479,47 zł, w 2014 r. - 4343,31 zł,  

w 2015 r. – 998,73 zł, a w 2016 - 3 765,15 zł.    

 

W dniu 25 października 2017 r. została podjęta uchwała Nr XXXVIII.188.17. Rady 

Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie zamiaru likwidacji Szkolnego Schroniska 

Młodzieżowego w Międzyrzeczu. 

 

Ponadto zgodnie z art. 89 ust 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

(Dz.U. z 2017 r. poz.59 z późn.zm) o zamiarze likwidacji schroniska został powiadomiony 

Lubuski Kurator Oświaty, który postanowieniem z dnia 7 listopada 2017 r. znak: 

KO.I.542.59.2017.AKL pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji Szkolnego Schroniska 

Młodzieżowego w Międzyrzeczu z siedzibą w Międzyrzeczu przy ul. Pamiątkowej 17,  

z dniem 30 czerwca 2018 r. 

 

Również związki zawodowe działające w oświacie wyraziły swoje stanowiska 

 w przedmiotowej sprawie: Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego  

w Międzyrzeczu i Zarząd MKOiW NSZZ „ Solidarność” pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały, natomiast Forum Zwiazków Zawodowych nie wdało opinii. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.  

  

Uchwała nie powoduje skutków finansowych. 

 

 


